
C OBSAH

Téma Reportáž The Economist Esej

Až se zima zeptá 
Rostoucí ceny 
a nejistota 
v dodávkách 
ruského plynu tlačí 
české domácnosti, 
aby si hledaly jiné 
způsoby vytápění. 
Třeba zájem 
o tepelná čerpadla 
je tak enormní, 
ze některé firmy 
přijímají objednávky 
až na příští rok
Pavel Baroch

Mileniálové 
nakupují umění 
Pandemie zrodila 
novou generaci 
mladých sberatelu, 
kteří v loňském roce 
nakopli tuzemský 
trh s uměním.
„Vodíkoví" investoři 
kolem Reného 
Rohana jim 
pomáhají proměnit 
vasen v zajištěni 
proti inflaci
Jan Brož

Kdy a jak to skončí? 
Podmínky míru na 
Ukrajině rozdělují 
západní spojence
na dva tábory

Ohrožená 
ptačí superstar 
Soutěže zpěvných 
ptáků jsou 
v Indonésii- 
oblíbenou zábavou. 
Majitelé mohou 
slusne vydělat, 
jejich koníček 
ale ohrožuje celé 
populace ptáků

Mrtvý sportovec, 
dobrý sportovec 
Ve třicátých 
letech mizeli ruští 
sportovci v gulagu, 
dnes nesmějí 
hrát mezinárodní 
soutěže. Jisté 
věci se zkrátka 

v • 181 • Y,ve  nemění. Největším 
nepřítelem ruského 
sportu je stejně 
jako dřív Kreml
Václav Drchal

TÉMA

6 Až se zima zeptá 
Pavel Baroch

10 Rekordní pelety
Pavel Baroch

11 Elektrárna 
na každou střechu
Jan Němec

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

18 Komentáře 
Glosy

POLEMIKA

20 Neučitelé za katedrou? 
Zbytečný a špatný 
zákon
Stanislav Štech

21 Takovou novelu české 
školství potřebuje
Marek Výborný

ROZHOVOR

22 Macron bude 
novým lídrem EU
Vladimír Barák

ENERGETIKA

28 Co Miloš spojil, 
Green Deal rozdělí
Pavel Páral

REPORTÁŽ

30 Mileniálové 
nakupují umění
Jan Brož

POLITIKA

36 Pojar? Pojar!
Ladislav Mrklas

BYZNYS

38 Překladatel 
s jedním rohem
Pavel P. Novotný

MAKRO

40 Hladomory ve světě 
narvaných sýpek
Miroslav Zámečník

VĚDA

42 Kbelík energie 
Pavla Hubálková

THE ECONOMIST

44 Kdy a jak to skončí?

46 Ohrožená ptačí 
superstar

ESEJ

47 Mrtvý sportovec, 
dobrý sportovec
Václav Drchal

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny


